

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO DE REFERÊNCIA
DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
DTI-0001	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4"), FORNECIDO PINTADO NA COR VERMELHA.					M			R\$ 31,80
DTI-0001		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-49317	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")	M	1,00	R\$ 23,02	R\$ 23,02
DTI-0001		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48329	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃOS	M	1,00	R\$ 8,78	R\$ 8,78
DTI-0002	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1"), FORNECIDO PINTADO NA COR VERMELHA.					M			R\$ 54,29
DTI-0002		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-49319	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	M	1,00	R\$ 45,51	R\$ 45,51
DTI-0002		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48329	PINTURA ESMALTE EM POSTES OU TUBULAÇÕES 2 DEMÃOS	M	1,00	R\$ 8,78	R\$ 8,78
DTI-0003	CAIXA DE PISO 4"x 4" EM ALUMÍNIO FUNDIDO E TAMPA COM FURO CENTRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. REF.: OLIVO OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 98,86
DTI-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-ELE-0041	CAIXA DE PISO 4"x 4, EM ALUMÍNIO FUNDIDO	UN.	1,00	R\$ 24,17	R\$ 24,17
DTI-0003		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0001	TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL 4X4" COM FURO CENTRAL	UN.	1,00	R\$ 22,55	R\$ 22,55
DTI-0003		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-48303	ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,004	R\$ 541,22	R\$ 2,16
DTI-0003		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,49	R\$ 22,49
DTI-0003		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 27,49	R\$ 27,49
DTI-0004	CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 2x 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240). REF.: GP CABOS OU EQUIVALENTE.					M			R\$ 10,46
DTI-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0002	CABO BLINDADO DE 2 VIAS PARA SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO, SEÇÃO 2x 1,5 MM² - 600 V - 105°C - (NBR 17240)	M	1,00	R\$ 4,97	R\$ 4,97
DTI-0004		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	R\$ 22,49	R\$ 2,47
DTI-0004		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11	R\$ 27,49	R\$ 3,02
DTI-0005	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIOS ENDEREÇÁVEL PARA, 2 LAÇOS DE DETECÇÃO E 1 SAÍDA PARA CENTRAL REPETIDORA, BATERIA INCLUSA. REF.: CIE 2500 - INTELBRAS OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 5.535,58
DTI-0005		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0003	CENTRAL DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIOS ENDEREÇÁVEL PARA, 2 LAÇOS DE DETECÇÃO E 1 SAÍDA PARA CENTRAL REPETIDORA, BATERIA INCLUSA	UN.	1,00	R\$ 5.121,14	R\$ 5.121,14
DTI-0005		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 22,49	R\$ 44,98
DTI-0005		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 27,49	R\$ 54,98
DTI-0005		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 39,31	R\$ 314,48
DTI-0006	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL. REF.: AME 521 - INTELBRAS OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 108,16
DTI-0006		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0004	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL	UN.	1,00	R\$ 88,16	R\$ 88,16
DTI-0006		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 22,49	R\$ 9,00
DTI-0006		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 27,49	R\$ 11,00
DTI-0007	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL. REF.: DFE 520 - INTELBRAS OU EQUIVALENTE					UN.			R\$ 166,30
DTI-0007		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0005	DETECTOR DE FUMAÇA ENDEREÇÁVEL	UN.	1,00	R\$ 146,30	R\$ 146,30
DTI-0007		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 22,49	R\$ 9,00
DTI-0007		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 27,49	R\$ 11,00

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE CATAGUASES - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AV. HUMBERTO MAURO Nº396 - BAIRRO GRANJARIA – CATAGUASES- MG								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
DTI-0008	SINALIZADOR AUDIOVISUAL. REF.: SAV 520E - INTELBRAS OU EQUIVALENTE.					UN.			R\$ 161,66
DTI-0008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-DTI-0006	SINALIZADOR AUDIOVISUAL	UN.	1,00	R\$ 131,68	R\$ 131,68
DTI-0008		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 22,49	R\$ 13,49
DTI-0008		SICOR	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 27,49	R\$ 16,49